

سناریو ایفای نقش در مصاحبه دبیری

عنوان سناریو: دانش آموزی که اخیراً تقلب می کند و والدین وی بدلیل این رفتار او، وی را سرزنش کرده و برای چاره جویی به ایشان مراجعه می کنند.

توضیحات شماره (1)

علی (دانش آموز) در جلسه ی آزمون ریاضی از روی دست محمد (دوستش) تقلب کرده و این موضوع را معلم متوجه شده است و با زیرنویس کردن برگه او، پدرش متوجه اشتباه و تقلب علی شده و اکنون پدر علی به مدرسه و نزد معلم وی آمده و با حالت نگرانی از معلم درخواست می کند و می گوید: آقای معلم همون طور که خودتون می دونید علی تنها فرزند ماست و من و مادرش با اینکه تمام وقت سر کار می رویم، برای او زمان اختصاص می دهیم و با او تمرین می کنیم . خیلی به فکر آینده پسرمان هستیم و از شما می خواهم که برای برطرف کردن این مشکل و حتی بزرگ تر نشدن مسئله به ما کمک کنید.

توضیحات شماره (2)

علی (دانش آموز) زمانی که در منزل با دوستش (محمد) تلفنی صحبت می کرد و در اتاقتش را قفل کرده بود، مادرش صحبت های او را شنید که به دوستش می گفت: محمد جان من امروز سر امتحان علوم از روی دست سینا (بچه زرنگ کلاس) کلی تقلب کردم و فکر کنم هر چی سینا بگیره منم همونم! نمی دونی چقدر حال داد هیچی نخونده بودم... کاش بشه ریاضی رو هم بهم تقلب بده!

مادر علی عصبانی (آینده فرزندش برایش مهم است) وارد اتاق می شود و می گوید: چشمم روشن علی آقا من و پدرت فکر می کردیم شما زرننگ کلاس هستی و با شنیدن حرف هات همه چی رو خراب کردی تازه! خودشم این کار زشت (تقلب) رو انجام میدی دوستم (محمد) رو هم می خواد دعوت کنه به این کار... فردا میام پیش معلمت و ببینم که اصلا چرا متوجه تقلب شما نشده و وضعیتت چجوریه!

معلم باید بررسی کند که چرا علی تقلب کرده؟ آیا خانواده تاثیر گذار است یا معلم و یا اجتماع!؟

عنوان سناریو: دانش آموز در کلاس درس بی احترامی کرده و معلم را در حضور شاگردان دیگر مسخره می کند.

معلم می بایست با حفظ آرامش رفتار مناسبی با دانش آموز داشته و علت رفتار ناشایست را بررسی و راه حل هایی را برای رفع مشکلات ارائه دهد. برای مثال اگر علت برخورد ناشایست رفتارهای نامناسب در بین خانواده باشد، نیاز به برقراری ارتباط با والدین خواهد بود.

عنوان سناریو: تدریس مباحث درسی مرتبط با رشته شغلی و تحصیلی

از معلم خواسته می شود تا یک مبحث خاص را تدریس کرده و در حین تدریس دانش آموزان را به مشارکت در بحث تشویق نماید. تدریس باید جذاب و قابل فهم باشد.

عنوان سناریو: ایفای نقش در تدریس

معلم سناریوهایی را طراحی می‌کند که دانش‌آموزان را در موقعیت‌های عملی قرار می‌دهد، به آنها اجازه می‌دهد تا دانش خود را به طور کاربردی به کار ببرند. او به عنوان هدایت‌کننده و ناظر فعالیت‌ها عمل می‌کند، تعاملات دانش‌آموزان را هدایت و پیشرفت آنها را ارزیابی می‌کند. در نهایت، معلم بازخوردهای سازنده‌ای ارائه می‌دهد تا دانش‌آموزان بتوانند از تجربیات خود درس بگیرند و در یادگیری پیشرفت کنند.